ДОГОВОР

об образовании по дополнительным общеобразовательным программам

р.п. Красные Баки                                                                «____»_____20___г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребенка - детский сад «Сказка» р.п. Красные Баки,

осуществляющее образовательную деятельность (далее образовательное

учреждение) на основании лицензии № 10841 от 28.08.2012 г., выданной

Министерством образования Нижегородской области на срок бессрочно,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице

__________________________________________________________________,

действующего на основании Устава и

__________________________________________________________________,

 (ФИО законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на

обучение) проживающий по адресу:___________________________________

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах

несовершеннолетнего

__________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые стороны

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик

обязуется оплатить образовательную услугу по обучению в рамках

дополнительной общеобразовательной программы_______________________

         (наименование дополнительной общеобразовательной программы).

1.2.Срок освоения образовательной программы на момент подписания

Договора составляет ____________, с «___»_____20__г. по «___»_____20__г.

1.3.Документ об окончании обучения не выдается.

2. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося.
2.1.  Исполнитель вправе:
2.1.1.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс в соответствии

с дополнительными образовательными программами и расписанием занятий,

разрабатываемыми    Исполнителем.

2.1.2.Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные

образовательные услуги.

2.1.3.Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения,

карантина.
2.2.Заказчик вправе:
2.2.1.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом

I настоящего Договора.

2.2.2.Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся

образовательного процесса.

2.2.3.Знакомиться с документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности.

2.2.4.Выбирать виды дополнительных платных образовательных услуг,

оказываемых Исполнителем Обучающемуся за рамками образовательной

деятельности.

2.3.Обучающийся вправе:

2.3.1.Получать платные образовательные услуги в полном объеме в

соответствии с дополнительными  общеразвивающими программами и

условиями договора.

2.3.2.Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными

актами, имуществом  Исполнителя, необходимым для освоения

дополнительной общеразвивающей программы.

2.3.3.Принимать в порядке, установленном локальными нормативными

актами, участие в социально- культурных, оздоровительных и иных

мероприятиях, организованных Исполнителем.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Обучающегося.
3.1.Исполнитель обязан:
3.1.1.Ознакомить Заказчика с основными нормативно – и организационно

правовыми документами Учреждения, регламентирующими оказание

платных образовательных услуг.

3.1.2.Организовать и обеспечить надлежащее предоставление платных

образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора в

соответствии с учебным планом.

3.1.3.Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной

дополнительной общеразвивающей программой условия ее освоения.

3.1.4.Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по

уважительным причинам.

3.1.5.Принимать от Заказчика плату за платные образовательные услуги.

3.1.6.Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства,

защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления

личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.7.Обеспечить реализацию в полном объеме дополнительных
образовательных программ.

3.2.Заказчик обязан:

3.2.1.Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые

Обучающемуся платные образовательные услуги, указанные в разделе I

настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим

Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие

такую оплату.

3.2.2.Обеспечить посещение Обучающимся занятий по дополнительному

образованию согласно расписанию.

3.2.3.Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях

Обучающегося.

3.2.4.Соблюдать требования учредительных документов, правил внутреннего

распорядка  Исполнителя.

3.3.Обучающийся обязан:

3.3.1.Уважать честь и достоинство других обучающихся и работников

организации, осуществляющей образовательную деятельность, не создавать

препятствий для получения образования другими Обучающимися.

3.3.2.Бережно относиться к имуществу организации, осуществляющей

образовательную деятельность.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.

4.1.Стоимость платных образовательных услуг за месяц обучения

Обучающегося составляет______________________рублей. Увеличение

стоимости образовательных услуг после заключения Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости оказанных услуг с

учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период

(ч.3 ст.54 ФЗ от 29.12.2012 г №273-ФЗ «Об образовании в РФ).

4.2.Оплата производится ежемесячно не позднее 10-го числа текущего

месяца в безналичном порядке по выписанной квитанции.

4.3.Наличие родительской платы за дополнительные платные

образовательные услуги производится из расчета фактически оказанной

услуги, согласно фактически посещенных Обучающимся за месяц занятий.

4.3.Оплата платных образовательных услуг подтверждается путем

представления Исполнителю платежного документа об оплате.

5. Основания изменения и расторжения Договора.

5.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть

изменены по соглашению                    Сторон или в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

5.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя

в одностороннем        порядке в случаях:

-просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

-невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию

платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия)

Обучающийся;

-в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации.

5.4.Настоящий Договор расторгается досрочно:

-по инициативе Заказчика несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе

в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

-по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том

числе в случае ликвидации образовательной организации.

5.5.Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору,

если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

6.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации и Договором.

7. Срок действия договора.

7.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами обязательств (с 01.10.20____г.

по 31.05.20_____г.).

8. Заключительные положения.

8.1.Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет».

8.2.Под периодом предоставления платной образовательной услуги

(периодом обучения) понимается промежуток времени с даты приказа о

зачислении Обучающегося в Учреждение до даты окончании обучения или

отчислении Обучающегося из Учреждения.

8.3.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой

из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Изменения и дополнения настоящего Договора производятся в письменной

форме и подписываются Сторонами.

8.4.Стороны обязаны извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и

иных существенных изменениях.

9. Адреса и реквизиты сторон.

Исполнитель:

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение Центр развития ребенка -

детский сад «Сказка» р.п. Красные

Баки

 ИНН: 5219003403  КПП 521901001

ОГРН 1025200869319

Место нахождения Учреждения:

Российская Федерация, Нижегородская

обл., муниципальный округ

Краснобаковский , р.п. Красные Баки,

ул.Им Синявина, зд. 58

Контактный телефон: 8(831)56 2-33-64;

2-23-50

____________________________________

              (подпись)

М.П.

 «___»______________ 20_____г.

Заказчик:

(Ф.И.О)_______________________________

__________________________

Паспорт серия ____________ № ___

Выдан________________________________

__________________________

Место жительства______________________

______________________________________

__________________________

Телефон________________________

С Уставом,  Лицензией и другими

учредительными документами ознакомлен

 ________________________________

                                         (подпись)

      «___»______________ 20____г.

Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком

«____»______________20____г.

Подпись____________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-28T11:09:38+0500